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   در خبرها آمده است این بار هم  آمریکا چین را واسطه کرده 
است که به ایران پیام بفرستد. پیامی که می تواند در ارتباط با 
منطقه و یا هر موضوع دیگری باشد. یمن البته می تواند علت 
ارسال پیام آمریکا به ایران باشد. ایران در مورد یمن بارها اعلام کرده 
است که ارتباطی با گروه های مسلح در این کشور که در دریای سرخ 
در حال انجام عملیات است ندارد با این وجود چون یمنی ها با 
سلاح های مختلف توانسته اند برای کشتی های اسرائیل مشکلاتی 
ایجاد کنند؛ آمریکا این ادعای ایران را نمی پذیرد. آنها معتقدند که 
حوثی ها گروه تقویت شده ای هستند که با تهران ارتباط نزدیکی 
دارند بالاخره زمانی که  ایران رابطه خوبی با غربی ها ندارد و 
حوثی ها در برخی مواقع دست بالا را دارند و کشتی نفتی انگلستان 
را می زنند، غربی ها هر اتفاقی را پای تهران می گذارند. ضمن اینکه 
گر تعداد برخوردها با کشتی ها از سوی یمن افزایش یابد آمریکا  ا
احتمالا به عنوان  غرامت به سمت  دستبردبه  حساب های ایران 
که به علت تحریم ها در سایر کشورها بلوکه شده اند، حرکت می کند. 
چینی ها هم البته بیشترین منافع در تجارت دریایی را دارند چرا 
کنون در دست چین است  که بزرگترین تجارت خارجی جهان ا
و کشورهای مختلف عربی در خلیج فارس و دریای سرخ با چین 
در حال معامله هستند . از این رو اقدامات یمن می تواند  چین 
را هم که در این منطقه در حال تجارت است با چالش روبرو کند.  
البته یمن به خاطر نزدیکی چین و ایران به هم در هر صورت به 
گر نبرد در  دریای سرخ اوج  کشتی های چین حمله نکرده است اما ا
بگیرد آنگاه افراد دیگری  هم می توانند در این میان موشک های 
گر نظم در دریای سرخ به هم  ناشناس به هر کشتی بزنند چرا که ا
بخورد سایر کشورها هم اجازه نخواهند داد برخی کشورها از این 
برهم خوردگی در امان بمانند. چینی ها  البته از چنین مناقشه ای 
بیش از سایرین صدمه می خورند چرا که ابزار آن ها برای ثروت 
افزایی،  صادرات کالا از دریاست و چین البته بزرگترین خریدار نفت 
از ایران هم هست. از این رو چین را واسطه کرده اند تا به ایران پیام 
دهد که تهران در ارتباط با منطقه همکاری کند. از این رو ایران 
خ دهد ده ها  گر جنگ بزرگی ر هم باید اعمال نفوذ کند چرا که ا
میلیون انسان بی گناه در معرض آسیب قرار می گیرند. ایران البته 
باید در اینجا نقشی تعیین کننده بازی کند و به اثبات برساند که 
همیشه به دنبال صلح در جهان  بوده  است. ایران این توان را دارد  
اما اینکه بخواهد از این توان استفاده کند یا نه بستگی به مقامات 
ایران و نگاه آنها به مساله فلسطین دارد. به نظر می رسد آنچه ایران 
کنون باید  می گوید  یعنی تلاش برای پایان دادن به جنگ در غزه ا

عملیاتی شود و این مورد البته به نفع ایران است.

 چرا این بار چین را واسطه کردند
یادداشت

 پیام تسلیت رهبر انقلاب 
پیامی  در  رهبری   معظم  مقام 
درگذشت حجت الاسلام والمسلمین 
پدر  ارومیان،  علی  شیخ  حاج  آقای 
گفتند.  تسلیت  را  ارومیان  شهیدان 
متن پیام حضرت آیت ا... خامنه ای به 
ابوالشهدا  ح است: درگذشت  این شر
جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای 
حاج شیخ علی ارومیان رحمةا... علیه 
و همه  همکاران  گرامی  به خاندان  را 
عرض  تسلیت  ایشان  ارادتمندان  و 
برومند  فرزند  سه  شهادت  می کنم. 
راه اهداف عالیه  اسلام در  ایشان در 
کنار فعالیت های سیاسی و انقلابی آن 
در  ارزشمندی  ذخیره های  مرحوم، 
دیوان الهی است، ان شاءا.... خداوند 
وی را مشمول رحمت و مغفرت خود قرار 

دهد و با شهدایش محشور فرماید.

کستان   سفر وزیر خارجه به پا
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه کشورمان صبح دیروز-یکشنبه- 
کید بر اینکه امنیت را در دل سیاست  با تا
کرد: اجازه  همسایگی دیدیم ، تصریح 
نمی دهیم که دشمنان دوستی، صلح 
دهند.  قرار  هدف  را  منطقه  امنیت  و 
گفت: ما شاهد تحرکاتی تروریستی  او 
در اقلیم شمال عراق و کشور دوست و 
کستان بودیم و با این دیدگاه که  برادر پا
تروریست ها امنیت ایران و همسایگان 
را هدف قرار داده اند، نسبت به آنچه در 
کستان و اقلیم کردستان  بلوچستان پا
عراق اتفاق افتاد گفت وگوهای مثبتی 
را با مقامات آنها انجام دادیم. وزیر امور 
کشورمان ادامه داد: بنده به  خارجه 
کستان خواهم شد و آقای  زودی عازم پا
احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی 
هم عازم عراق می شوند. امیرعبداللهیان 
در ادامه تصریح کرد: در موضوع غزه و 
فلسطین نیز عمده کنشگران با نگاهی بر 
چندجانبه گرایی موضوع گفت وگوهای 
این  و  دادند  قرار  نظر  مد  را  سیاسی 
موضوعی است که ایران از ابتدای بحران 
که جنگ راه حل نیست و  کرد  ح  مطر
می تواند باعث افزایش ناامنی شود و در 
این شرایط همه ما از آن ضرر می کنیم. 
وزیر امور خارجه با یادآوری اینکه  همه 
از امنیت در منطقه غرب آسیا، دریای 
کید  سرخ و در جهان سود خواهیم برد، تا
کرد: با گفت وگوهای چندجانبه گرایانه 
کنشگر  همه سود می برند و ایران یک 
فعال در این زمینه است . او با بیان اینکه  
همانطور که دبیر کل سازمان ملل متحد 
در  کتبر  ا  ۷ گفتند،  خصوص  این  در 
خ نداده است، گفت: ایران نیز به  خلأ ر
تلاش های خود برای حل بحران از طریق 
سیاسی و در راستای احقاق حقوق ملت 

فلسطین ادامه می دهد.

کنش آذری جهرمی  وا
به پرتاب موفق موشک 

ماهواره بر سیمرغ
جهرمی،  آذری  محمدجواد 
موفق  پرتاب  ارتباطات  پیشین  وزیر 
ماهواره های ایرانی با موشک ماهواره بر 
محمدجواد  گفت.  تبریک  را  غ  سیمر
آذری جهرمی فیلم لحظه پرتاب موفق 
غ را در کانال تلگرامی  ماهواره بر سیمر
خود منتشر کرد و نوشت: »خیلی غرور 
آمیز بود. تبریک میگم به عزیزان وزارت 
ناامید  و  با استمرار تلاش ها  که  دفاع 
نشدن از شکست ها، بالاخره توانستند 
غ« را به سرعت  در عملیاتی موفق »سیمر
غ  مناسب برسونند و آزمایش کنند. سیمر
صد  چند  ماهواره های  حمل  توان  با 
کیلویی و چندگانه از همه آنچه تا به امروز 
تست و عملیاتی شده، چند سر و گردن 
بالاتر است. تبریک به فعالان عرصه فضا 
به عزیزان وزارت ارتباطات و سازمان و 

پژوهشگاه فضایی.«

 ردصلاحیت روحانی 
به روایت یک دلواپس

و  حقوقی  کمیسیون  عضو  نقدعلی 
روحانی  حسن  گفت:  مجلس  قضایی 
در طول هشت سال ریاست جمهوری 
خود شخصیت پنهانی ندارد، عملکردها 
و تحلیل هایی که درباره مسائل اساسی 
 ، نظام داشت، در قالب گفتار و تصویر
افزود:  او  است.  عموم  دسترس  در 
ایشان  اظهارنظرها و عملکرد میدانی 
ایشان  صلاحیت  رد  و  است  مشخص 
توسط شورای نگهبان رخداد عجیبی 
گفت: در قالب ماده  نیست. نقدعلی 
شاید  مجلس  داخلی  آیین نامه   ۲۳۴
پنج مورد پرونده، پیرامون ترک فعل ها، 
عدم عمل به قوانین توسط ایشان در 
مجلس یازدهم، به قوه قضائیه ارجاع 
داده ایم. او افزود: یقینا یکی از دلایل رد 
صلاحیت آقای روحانی، پرونده هایی 
است که از طرف صحن و یا کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس به قوه قضائیه فرستاده 

شده است.

یدون مجلسی فر
  کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 حمله به سفارت ایران در استکهلم   

مقامات سوئد عذرخواهی کردند
 آرمان ملی: به دنبال تجمع غیرقانونی تعداد معدودی از 
معاندان مقابل سفارت ایران در استکهلم و حمله به یکی از 
کارمندان سفارت، امیرعبداللهیان در گفت وگو با کاردار موقت 
سفارت آخرین وضعیت را بررسی کرد. کاردار ایران در توضیح ماجرا 
گفت: »به محض وقوع این اقدام غیرقانونی، اعتراض شدید ایران 
کید بر ضرورت شناسایی و مجازات عاملان به طرف سوئدی  با تا
منتقل شد. مقام های سوئدی ضمن عذرخواهی، بر پایبندی 
کید  سوئد در قبال حفظ و تامین امنیت سفارت و کارکنان آن تا
کردند. با همکاری پلیس سوئد ۵ نفر از مهاجمان بازداشت شدند. 
این موضوع تا محکومیت عاملان حمله همچنان در دست 
پیگیری خواهد بود.« مقامات سوئد در پی حمله تعداد معدودی 
از معاندان به سفارت ایران در استکهلم ضمن عذرخواهی، بر 
پایبندی سوئد در قبال حفظ و تامین امنیت سفارت و کارکنان 
کید کردند. به  آن وفق کنوانسیون حقوق دیپلماتیک وین تا
دنبال تجمع غیرقانونی تعداد معدودی از معاندان مقابل سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در استکهلم و متعاقب آن حمله صورت 
کارمندان سفارت، حسین امیرعبداللهیان،  گرفته به یکی از 
وزیر امور خارجه در گفت وگوی تلفنی با محمد احمدی، کاردار 
موقت سفارت کشورمان، آخرین وضعیت را مورد بررسی قرار داد. 
احمدی در تشریح شرایط اظهار داشت: به محض وقوع این اقدام 
غیرقانونی، مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران، در تهران 
کید بر ضرورت شناسایی و مجازات عاملین به طرف  و استکهلم، با تا
سوئدی منتقل گردید. مقامات سوئدی در ملاقات ها و تماس های 
تلفنی از جمله تماس تلفنی رئیس دپارتمان )معاون( امور جهانی 
و مدیرکل تشریفات وزارت خارجه، ضمن عذرخواهی، بر پایبندی 
سوئد در قبال حفظ و تامین امنیت سفارت و کارکنان آن وفق 
کید کردند. در این ارتباط  کنوانسیون حقوق دیپلماتیک وین تا
و با همکاری پلیس سوئد ۵ نفر از مهاجمین بازداشت شدند. این 
موضوع تا محکومیت عاملین حمله همچنان در دست پیگیری 
خواهد بود. امیرعبداللهیان در این تماس تلفنی ضمن گفت وگو با 
کارمند سفارت که مورد حمله واقع شده، برای وی سلامتی عاجل 
مسئلت کرد. وزیر امورخارجه همچنین بر لزوم پایبندی دولت 

کید نمود.  سوئد به تعهدات ذیل کنوانسیون وین تا
 تجمع مقابل سفارت ایران در سوئد

محمد احمدی کاردار موقت سفارت کشورمان در سوئد در 
رابطه با تجمع و حمله به سفارت ایران توسط معاندان گفت: در 
این ارتباط و با همکاری پلیس سوئد ۵ نفر از مهاجمین بازداشت 
شدند. این موضوع تا محکومیت عاملین حمله همچنان در دست 
پیگیری خواهد بود. وزارت امور خارجه اعلام کرد که به دنبال تجمع 
غیرقانونی تعداد معدودی از معاندان مقابل سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در استکهلم و متعاقب آن حمله صورت گرفته به 
یکی از کارمندان سفارت، امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در 
گفت وگوی تلفنی با محمد احمدی کاردار موقت سفارت کشورمان، 
آخرین وضعیت را مورد بررسی قرارداد. احمدی در تشریح شرایط 
اظهار داشت: »به محض وقوع این اقدام غیرقانونی، مراتب 
کید بر ضرورت  اعتراض شدید ج.ا. ایران، در تهران و استکهلم، با تا
شناسایی و مجازات عاملین به طرف سوئدی منتقل گردید. 
مقامات سوئدی در ملاقات ها و تماس های تلفنی از جمله تماس 
تلفنی رئیس دپارتمان )معاون( امور جهانی و مدیر کل تشریفات 
وزارت خارجه، ضمن عذرخواهی، بر پایبندی سوئد در قبال 
حفظ و تامین امنیت سفارت و کارکنان آن وفق کنوانسیون حقوق 

کید کردند.  دیپلماتیک وین تا

رئیس دستگاه  آرمان ملی:    
برگزاری  در  کرد:  بیان  قضا 
کثر  مراسم دهه فجر باید از حدا
ظرفیت های مردمی بهره گرفت و 
به مسائل واقعی مردم توجه کرد 
کمیتی شدن آن جلوگیری  و از حا
ضمن  قضائیه  قوه  رئیس  کرد. 
موضوعات  از  برخی  برشمردن 
مهم مقطع فعلی اظهار داشت: 
تبلیغی و  برنامه های  در جریان 
ایام ا...  خصوص  در  تبیینی 
رژیم  جنایات  به   ، فجر دهه 
غاصب صهیونیستی و مقاومت 
غزه  مقتدر  و  مظلوم  مردم 
این مقوله  کنار  در  توجه شود؛ 
و  انتخابات  موضوع  به  مهم، 
شاخصه های انتخابات که مورد 
قرار  رهبری  معظم  مقام  کید  تا
گرفته نیز عنایت شود؛ باید توجه 
کشور  در  انتخابات  که  داشت 
ما یک امر سرنوشت ساز است. 
والمسلمین  حجت الاسلام 
اینکه  بیان  با  اژه ای  محسنی 
معنای  به  ما  اسلامی  انقلاب 
واقعی کلمه، یک انقلاب مردمی 
برگزاری  در  کرد:  کید  تا بود، 
از  باید  فجر  دهه  مراسمات 
مردمی  ظرفیت های  کثر  حدا
واقعی  مسائل  به  و  گرفت  بهره 
مردم توجه کرد. چنانچه مسائل 
بگیریم،  نادیده  را  مردم  واقعی 
کاسته  حرفمان  تأثیرگذاری  از 
می شود؛ همزمان با توجه به این 
موضوع باید به القائات شیطان و 
چگونگی مواجهه و تبیین درست 
توجه  هم  موفقیت ها  و  مسائل 
ویژه داشت. وی با اشاره به برخی 
در  اندیشیده شده  تمهیدات 
دستگاه قضایی برای ایام ا... دهه 
، گفت: ما در قوه قضائیه به  فجر
مناسبت ایام ا... دهه فجر و اعیاد 
رجبیه و شعبانیه، به مقامات و 
مسئولان قضایی دستور داده ایم 
که بیش از پیش در اجتماعات 
مردمی حاضر شوند و مشکلات 
غیرمستقیم  صورت  به  را  مردم 
آن ها  از زبان خود  و بی واسطه 
کنند و در راستای رفع  استماع 
مسایل حقوقی و قضایی مردم 

کار  به  را  خود  توان  کثر  حدا
این  که  کرده ایم  کید  تا گیرند. 
ملاقات های بی واسطه با مردم 
از ناحیه مقامات قضایی، صرفاً 
و  خدمت  میزهای  برپایی  به 
۱۰۰ درخواست  گرفتن  فی المثل 
نشود  منحصر  مردم  از  نامه  و 
بلکه به معنای واقعی کلمه از کار 
مردم گره گشایی شود. رئیس قوه 
همچنین  کرد:  تصریح  قضائیه 
که به مناسبت  دستور داده ایم 
زمینه  پیش رو،  اعیاد  و  ایام 
آزادی و ارفاق در قبال زندانیان و 
محکومان واجد شرایط، فراهم 
کید ما به مقامات ذیربط  شود؛ تا
برای  که حتی  آن است  قضایی 
یک روز نیز از به زندان انداختن 
فردی که زندان رفتن او ضرورتی 
ندارد و فی المثل می توان برای او 
قرار کفالت صادر کرد، پرهیز کنند؛ 
معتقدیم همین یک روز به زندان 
رفتن نیز برای فرد و خانواده اش، 
تبعات و آسیب هایی در پی دارد 
همچنین از بیرون زندان بودن 
جامعه  در  حضورش  که  فردی 
آسیب  و  ک  خطرنا مردم  برای 
شود.  جلوگیری  باید  نیز  زاست 
رئیس دستگاه قضا در ادامه با 
اشاره به بخش هایی از اقدامات 
در  اخیر  سال  دو  طی  عدلیه 
گون  گونا حوزه های  و  ساحات 
برای افزودن بر سرمایه اجتماعی 
نظام و امیدوار کردن مردم، گفت: 
را  خود  تمرکز  قضائیه،  قوه  در 
گلوگاه های  انسداد  به  معطوف 
فساد و زدودن بسترهای فسادزا 

بر  خصوص  این  در  کرده ایم؛ 
مقوله های بانکی، ارزی، واردات 
و صادرات و سایر مقوله ها متمرکز 
یک  انجام  با  بعضاً  شده ایم؛ 
اقدامِ کلان، از ایجاد ده ها و شاید 
صدها پرونده جلوگیری به عمل 
تصریح  قاضی القضات  آوردیم. 
کرد: در نتیجه تمرکز قوه قضائیه بر 
، در  جلوگیری از تصرفات غیرمجاز
برخی استان ها که روند تصرفات 
کاربری اراضی به  اراضی و تغییر 
، صعودی بود، با  صورت غیرمجاز
کاهش این قبیل تخلفات و جرایم 
حجت الاسلام  هستیم.  روبه رو 
اژه ای،  محسنی  والمسلمین 
حوزه  در  بیت المال  از  صیانت 
زمین و مقابله و مبارزه قاطعانه 
و بدون اغماض با تجاوز و تعدّی 
ملی  اراضی  و  طبیعی  منابع  به 
دوره  اصلی  دستورکارهای  از  را 
تحول و تعالی قضایی دانست و 
خاطرنشان کرد: تخریب ساخت 
وسازهای غیرمجاز را نیز از خود قوه 
قضائیه آغاز کردیم و ساختمانی 
که در بستر رودخانه چالوس  را 
مرتبط با دستگاه قضایی بود، به 
عنوان قدم اول قلع وقمع کردیم و 
پس از آن سراغ سایر مستحدثاتی 
که به صورت غیرمجاز در  رفتیم 
آن منطقه احداث شده بودند و 
مردم  شرب  آب  و  محیط زیست 
منطقه را تهدید می کردند رئیس 
قوه قضائیه افزود: بعد از پیشگامی 
بنای  تخریب  در  قضا  دستگاه 
متعلق به خود در بستر رودخانه 
ج، تقریباً همه ادارات دولتی  کر

که در آن  کمیتی  و نهادهای حا
حوزه دارای مستحدثاتی بودند، 
اعلام آمادگی کردند که با رضایت 
خودشان اقدام به اجرای قانون 
مراحل   ، نیز آن  از  پس  و  کنند 
گرفته  صورت  اقدامات  مختلف 
ج از قبیل  کر در حوزه رودخانه 
و  »ایمن سازی«  »آزادسازی«، 
آزادسازی  فضای  »ساماندهی 
شده جهت استفاده عموم مردم«، 
گرفت. رئیس  کار قرار  در دستور 
طی  داشت:  بیان  قضا  دستگاه 
و  مقوله  هر  در  اخیر  سال های 
مبحثی که به صورت مساله محور 
ورود پیدا کردیم، توانستیم تا حد 
زیادی مسائل آن حوزه را برطرف 
کنیم و تا حدودی به نقطه مطلوب 
برسیم؛ در مبحث حفظ حقوق 
به  با تعدی  و مقابله  بیت المال 
ما  طبیعی  منابع  و  ملی  اراضی 
و  رویکرد  این  موفقیت  شاهد 
گر چه در  کار هستیم؛ ا پیشرفت 
مستمراً  باید  مباحث  قبیل  این 
تلاش بیشتری را مصروف داریم، اما 
تجربه سال های اخیر نشان داده 
که با ورود مساله محور به مسائلی 
تجاوز  و  تعدی  با  مقابله  نظیر 
بیت المال،  و  طبیعی  منابع  به 
کسب  می توانیم نتایج مثبتی را 
با  ادامه  در  عدلیه  رئیس  کنیم. 
اشاره به سفر اخیر خود به استان 
بوشهر و شهرستان عسلویه، گفت: 
 ۴ مردمان  عسلویه،  منطقه  در 
شهر و ۱۰ روستا، بیش از ۳۰ سال با 
مشکل ثبت اسناد مالکیت اراضی 
بر  بودند؛  مواجه  خود  ک  املا و 
همین اساس بر رفع این مشکل 
تمرکز کردیم و این مهم در جریان 
سفر اخیر به استان بوشهر محقق 
شد؛ به طور کلی تلاش ما این است 
که مسایل و مشکلات حقوقی و 
مختلف  نقاط  در  مردم  قضایی 
کشور را احصاء کنیم و با تمام توان 
درصدد رفع آن ها برآییم؛ البته در 
این راستا، توجه داریم که به مردم 
وعده ای که قابلیت اجرا ندارد را 
ندهیم و از سویی دیگر به تمام 
وعده هایی که به مردم می دهیم 

جامه عمل بپوشانیم.

رئیس قوه قضائیه:

کمیتی شدن جشن پیروزی انقلاب جلوگیری شود  از حا
ادعای تاسف بار

خارجه  امور  وزارت  سخنگوی    
رژیم  توسط  شده  وارد  اتهامات 
کارکنان  برخی  به  صهیونیستی 
آژانس »آنروا« )آژانس امداد رسانی 
و کاریابی برای فلسطینیان در خاور 
نزدیک( را اقدام شرورانه دیگری در 
تکمیل اقدامات ضدبشری این رژیم 
آن  و  دانست  فلسطین  ملت  علیه 
کنعانی افزود:  کرد. ناصر  را محکوم 
ح شده مبنی بر نقش  اتهامات مطر
کارکنان آژانس  حمایتی تعدادی از 
آنروا در عملیات طوفان الاقصی صرفا 
با هدف توجیه اقدامات محدود کننده 
رژیم صهیونیستی علیه سازمان های 
بشردوستانه بین المللیِ فعال در نوار 
کرانه باختری و نیز تبرئه این  غزه و 
ارتکاب جنایت بی سابقه و  از  رژیم 
کشتار حدود ۱۵۰ نفر از  ک  دهشتنا
کارکنان این موسسات بین المللی از 
جمله آنروا در ۱۱۳ روز گذشته صورت 

می گیرد.

اصولگرایان درگیر معرفی سرلیست

  قالیباف کوتاه می آید یا باهنر یا هیچکدام؟
  اصولگرایان و وحدت؛ دو خط موازی

   هماهنگی با 
 وزارت خارجه

 دلیل ردصلاحیت

امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
با اشاره به مصوبه  ملی مجلس  
روز گذشته در جهت رفع ایرادات 
برنامه  شورای نگهبان در لایحه 
هفتم توسعه گفت: دیروز مجلس 
شورای اسلامی مصوب کرد که در 
طول اجرای برنامه هفتم توسعه 
هستند  مکلف  دستگاه ها  همه 
در  خود  اقدامات  انجام  در  که 
هماهنگی  خارجی  روابط  زمینه 
کامل را با وزارت امور  و همکاری 
خارجه داشته باشند. ابوالفضل 
از  پیش  کرد:   اظهار  عمویی 
تلفیق  کمیسیون  مصوبه  این 
بعضی  مجلس  در  هفتم  برنامه 
از دستگاه ها را از این هماهنگی 
که در رفت و  کرده بود  مستثنی 
شورای  بین  لایحه  این  برگشت 
نگهبان و مجلس شورای اسلامی 
لذا  شد؛  برداشته  استثناها  این 
هستند  مکلف  دستگاه ها  همه 
در  را  لازم  همکاری  و  هماهنگی 
چارچوب قوانین و مقررات با وزارت 
امور خارجه در پیگیری اقدامات 
داشته  خارجی  روابط  در  خود 

باشند. 

 سخنگوی شورای نگهبان  با بیان 
ثبت  مهلت  آخرین  یکشنبه  اینکه 
اعتراض داوطلبان انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری بود گفت: ۹۵ درصد از 
که  ثبت نام کنندگان مجلس خبرگان 
استناد  با  نشده  تأیید  صلاحیتشان 
به بند مربوط به احراز شرایط علمی 
طحان  هادی  شدند.  صلاحیت  رد 
نظیف ضمن اشاره به مهلت اعتراض 
کاندیداهای انتخابات مجلس خبرگان 
دیروزآخرین  کرد:  اظهار  رهبری، 
مهلت ثبت اعتراض داوطلبانی بود که 
صلاحیت آنها برای انتخابات مجلس 
است.  نشده  تأیید  رهبری  خبرگان 
عمده کسانی که صلاحیت آنها برای 
انتخابات مجلس خبرگان تأیید نشده 
است، از شرایط علمی لازم برخوردار 
نبودند.  طحان نظیف ضمن اشاره 
به احتمال ارائه لیست جدید از تأیید 
انتخابات مجلس  صلاحیت شدگان 
، گفت:  شورای اسلامی به وزارت کشور
بررسی های شورای نگهبان تا ۱۹ بهمن 
کنون دو مرتبه  ماه ادامه دارد و ما تا
ارسال اسامی داوطلبان تأیید صلاحیت 
گر باز  شده را به وزارت کشور داشته ایم ا
هم تا قبل از ۱۹ بهمن ماه مواردی بود، 

این کار را مجدداً انجام خواهیم داد.

طالقانی:  یاسمین   – ملی  آرمان   
چیست  اصولگرایان  انتخاباتی  برنامه 
شده  مشخص  آنها  سرلیست  آیا  و  
شواهد  نیز  و  پیش ر انتخابات  است؟ 
و  دارد  پیشین  وال  ر همان  از  حکایت 
مسیر  در  اصولگرایی  طیف های  برخی 
سهم خواهی قرار گرفته اند. در این میان 
به نظر می رسد »سرلیستی« اصولگرایان 
نیز محور اصلی این سهم خواهی باشد، 
مجلس  انتخابات  به  مانده  وز  ر  ۳۲
سرلیستی  برای  نام  چهار  دوازدهم، 
است،  ح  مطر انتخاباتی  فهرست های 
نام هایی که در عرصه سیاست ایران آشنا 
هستند. اصولگرایان مشکلی برای ارائه 
لیست ندارند چرا که تعداد کاندیداهای 
که  است  اندازه ای  به  آنها  شده  تایید 
ارائه  انتتخاباتی  لیست  چند  می توانند 
گروه تقسیم  کنند. اصولگرایان به چهار 
می شوند؛ شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اصولگرایان،  وحدت  شورای  )شانا(، 
یاران  راهبردی  پایداری و شبکه  جبهه 
انقلاب )شریان( مهم ترین شعبات جبهه 
گرچه اقماری هم  اصولگرایی هستند و 
می توان برای هر یک از این تشکل ها در 
نظر گرفت اما به نظر می رسد دستکم در 
خبرگان  و  دوازدهم  مجلس  انتخابات 
نقش آفرین  تشکل ها  همین  ششم، 
در  موجود  طیف های  بود.  خواهند 
جریان اصولگرایی هم از وحدت برخوردار 
لیست  یک  ارائه  به  بتوانند  که  نیستند 
بپردازند. تجربه ثابت کرده که در مساله 
بر  مشکلات  اغلب  اصولگرایان؛  لیست 
از  مهم تر  و  گروه ها  از  یک  هر  سهم  سر 
گر این  آن سر لیست این جریان است و ا
که آن ها  گفت  مساله حل شود می توان 
حال  در  اما  هم نظرند.  مساله  این  در 
حاضر هر یک از مجموعه های تاثیرگذار 
در جریان اصولگرا خود لیست و سرلیست 

دارند. شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، 
سرلیست خود را به گفته سخنگوی خود، 
»محمدباقر قالیباف« اعلام کرده است. 
اسلامی  شورای  مجلس  کنونی  رئیس 
هم  یازدهم  مجلس  انتخابات  در  که 
سرلیست جریان اصولگرا بود و توانست 
کسب یک میلیون و ۲۶۵ هزار و ۲۸۷  با 
رأی، به عنوان نفر اول از حوزه انتخابیه 
تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر راهی 
بهارستان شود. این چهره شناخته شده 
عرصه سیاست ایران، سابقه شهرداری 
به نظر  و  دارد  کارنامه  در  هم  را  تهران 
اصولگرایان  گزینه  جدی ترین  می رسد 
۱۱ اسفند باشد. جریان  برای انتخابات 
وحدت  شورای  یعنی  اصولگرایان  دوم 
اما دیگر نام شناخته شده اصولگرایی را 
زمزمه می کند:  به عنوان سرلیست خود 
« رئیس جبهه پیروان  »محمدرضا باهنر
خط امام و رهبری و نایب رئیس پیشین 
مجلس شورای اسلامی است که به گفته 
»محسن کوهکن« نایب رئیس او در این 
گر بنا شد به چند لیست برسند  جبهه، ا
و  حضور  از  سیاسی  مجموعه  طبیعتا 
سرلیستی باهنر استقبال می کند. جبهه 
پیروان خط امام و رهبری از تشکل های 
زیرمجموعه شورای وحدت است. جبهه 
پایداری به دبیرکلی »صادق محصولی«، 
که در راستای  دیگر طیف اصولگراست 
مشارکت گسترده در انتخابات، در تحرک 
و  هستند  خود  فهرست های  چینش  و 
طیف  این  در  ح  مطر چهره  مهم ترین 
حجت الاسلام »مرتضی آقاتهرانی« است. 
که  رئیس شورای مرکزی جبهه پایداری 
بود،  یزدی  مصباح  علامه  گردان  شا از 
کنون نماینده مردم تهران در مجلس  ا
سرلیستی  برای  دیگر  جدی  گزینه  و 
جریان اصولگرایان در کنار قالیباف است. 
خبرگزاری دولت »محمدباقر نوبخت« را 

در دایره اصولگرایی تعریف کرده و آورده 
است: دبیرکل حزب اعتدال و توسعه هم 
تا لحظه تنظیم این گزارش محتمل ترین 
اصلاحات  جناح  در  که  است  نامی 
به  توجه  با  و  است  ح  مطر اعتدالیون  و 
وندهای انتخاباتی و سکوت  مجموعه ر
جدی ترین  را  او  می توان  اصلاح طلبان 
کانون اجماع اصلاحات و  البته  گزینه و 

اعتدالیون دانست. 
 چاره ای جز وحدت نیست 

تلاش  گفت:  وحانیت  ر جامعه  عضو   
می شود که اصولگرایان به وحدت برسد، 
اما نمی شود پیش بینی کرد که این اتفاق 
. اما تلاش در این جهت  می افتد یا خیر
به  اصولگرا  جناح های  همه  که  است 
وحدت برسند، با این حال قابل پیش بینی 
نیست که هر جناحی چه خواسته ای دارد 
را  خود  خواسته های  بتوانند  چنانچه  و 
گر هر  کم کنند وحدت اتفاق می افتد، اما ا
کس بخواهد جایگاه برتری داشته باشد؟ 
افزود:  ابراهیمی  حسین  لاسلام  حجت ا
طبیعی است که به وحدت نمی رسند، اما  
من فکر می کنم چاره ای جز وحدت وجود 
ندارد مگر اینکه اختلافات موجب شود که 
گر وحدت  جایگاه خود را از دست بدهند. ا
باقی  افراد  برای  جایگاهی  نشود  ایجاد 
نمی ماند کمااینکه در قرآن آمده است: »ولا 
تنازعوا فتفشلوا« که مرحوم طباطبایی )در 
گر باهم نزاع کردید  ترجمه( می فرمایند: »ا
حتما دولت تان )قدرت تان و جایگاه تان( از 
دست می رود، لذا فکر می کنم اصولگرایان 
ع را درک می کنند و در نتیجه  این موضو
ان شاءا... با یکدیگر به وحدت می رسند 
و این وضعیت فعلی از بین می رود، چون 
در اصولگرا ها اعتقاد به ولایت فقیه، حفظ 
نظام و قدرت ملی وجود دارد و آن ها با 
فکرکردن به این موضوعات در نهایت به 

وحدت می رسند. 


